
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305001, Курская область, г.Курск, ул. Белинского, 21,
тел (4712)54-89-41, факс (4712)54-89-51, E-mail: admkursk.m-info@mail.ru

ОТ ^-2 ч _N~2 А,

О состоянии воинского учета и Хронирования граждан, пребывающих 
в запасе в 2020 году и задачах по совершенствованию системы 

воинского учета на территории Курского района Курской области в 
2021 году

Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», постановления 
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719 «Об 
утверждении Положения о воинском учёте», и решения суженного 
заседания Администрации Курского района Курской области от 26 ноября 
2020 года № 24 «О состоянии воинского учета и бронирования граждан, 
пребывающих в запасе в 2020 году и задачах по совершенствованию 
системы воинского учета на территории Курского района Курской области 
в 2021 году», в целях дальнейшего улучшения качества работы по ведению 
воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе в органах 
местного самоуправления ‘и организациях Курского района Курской 
области, Администрация Курского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию военного комиссара 
(Железнодорожного округа города Курск и Курского района Курской 
области) С.В. Гранкина о состоянии воинского учета и бронирования 
граждан, пребывающих в запасе в 2020 году.

2. Определить, что по результатам проведённых в 2020 году проверок 
состояния воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в 
запасе, в органах местного самоуправления поселений и организациях 
Курского района Курской области, наиболее целенаправленно и 
качественно эта работа, проводилась:

а) в органах местного самоуправления:

mailto:admkursk.m-info@mail.ru


2

1 место - Администрация Камышинского сельсовета Курского района 
Курской области - глава администрации Бритвин Александр 
Владимирович, ответственный за воинский учет и бронирование — 
военно-учетный работник Дежкина Елена Анатольевна.

3. Предложить военному комиссару (Железнодорожного округа 
города Курск и Курского района Курской области) С.В. Гранкину:

совместно с комиссией по бронированию граждан, пребывающих в 
запасе Курского района Курской области, в соответствии со статьёй 4 
Федерального закона № 53-ФЗ от 28 марта 1998 года и постановления 
Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года № 719, в 
течение первого квартала 2021 года провести работу по своевременному 
выявлению граждан, не состоящих на воинском учёте, и постановке их на 
воинский учёт;

совместно с органами местного самоуправления и организациями 
провести во втором квартале 2021’года учебно-тематические занятия по 
организации воинского учёта граждан, пребывающих в запасе, обязанных 
состоять на воинском учёте;

продолжить контроль за правильностью и полнотой ведения 
воинского учёта и бронирования граждан, пребывающих в запасе в 
организациях, расположенных на территории района.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления и 
организаций, указанных в пункте два настрящего постановления, 
поощрить подчинённых должностных лиц, ответственных за ведение 
воинского учёта и бронирование граждан, пребывающих в запасе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами Администрации Курского района Курской области 
А.В. Шибаеву

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
Курской области А.В. Телегин

Выписка верна: консультант по мобил
подготовке Админист] 
района Курской облас' .В. Шванов


